КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 марта 2024 г. № 139

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 23 сентября 2011 г. № 409 «О территориальной подсети
Республики Коми сети наблюдения и лабораторного контроля

гражданской обороны и защиты населения»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 23

сентября 2011 г. № 409 «О территориальной подсети Республики Коми сети
наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты
населения» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября
2019 г. № 1333 «О порядке функционирования сети наблюдения и
лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения»,
Указом Главы Республики Коми от 13 октября 2008 г. № 97 «Об
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
Республике Коми»:»;

2) в составе учреждений и организаций, входящих в структуру
территориальной подсети Республики Коми сети наблюдения и
лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения,
утвержденном постановлением (приложение):

пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Акционерное общество «Сыктывкарский ЛИК» (лаборатория

отдела охраны окружающей среды) (по согласованию).».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председат)
Правительства Республики Ко

И О'

отдел
й̂ ®£ия)правовых

актов

Э. Ахмеева